

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA**

CNPJ: 88.489.786/0001-01
Rua Aparício Mariense nº 2751
C.E.P.: 97670-000 - São Borja - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2018 - PR

Processo Administrativo: 132/2018
Processo de Licitação: 125/2018
Data do Processo: 22/06/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preço para aquisição de Pneus, Câmaras e Colarinhos para as viaturas do Município.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 323/2018 (Sequência: 5)

Ao(s) 9 de Outubro de 2018, às 10:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 17662, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 125/2018, Licitação nº 86/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às dez horas do dia nove do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito (09/10/2018), a Comissão Permanente de Licitações nomeada pelos Decretos 17.516 de 26/01/2018 e 17.526 de 01/02/2018, formada pelos membros: PRISCILA FREDERICH DE OLIVEIRA, Servidora efetiva, neste ato desempenhando as atividades de Pregoeira; ADRIANA PIEGAS DE SOUZA, GILEADE SILVA VIANA, MARINICE NIEDERAUER IENSEN e TATIANE GAVIÃO CAMARGO, Servidores Efetivos, se reuniram na sala de licitações da Secretaria de Planejamento, Orçamento e Projetos da Prefeitura Municipal de São Borja, à rua Ver. Eurico Batista da Silva, nº 64, com a finalidade de realizar o Pregão Presencial nº 086/2018/PP/SMPOP-DCL, o qual tem por objeto o registro de preço de pneus novos, câmaras de ar, colarinhos, serviços de recapagem e conserto de pneus, para a frota municipal - II. Conforme consignado na ata nº 305/2018 (Sequência: 4) a Pregoeira determinou a suspensão do certame para análise da documentação referente à qualificação técnica pelo engenheiro mecânico do Município. Recebido o memorando nº 029/18 DT-SMIE, do servidor engenheiro mecânico Fernando Mendes Schneider, o qual informa que todas as empresas apresentaram os documentos solicitados. Assim a documentação das empresas foram consideradas de acordo com o edital e, portanto, habilitadas e vencedoras conforme segue na relação abaixo. Nada mais havendo, a Pregoeira encerrou os trabalhos da presente reunião, da qual eu, Gileade Silva Viana, lavrei a presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pela Pregoeira e pela equipe de apoio.

Participante: 7575 - RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	Pneu 165/70 R13	Un	60,00	DUNLOP	0,0000	175,00	10.500,00
37	Pneu 195/55R16	UN	60,00	FALKEN	0,0000	323,00	19.380,00
40	Pneu 205/55R16	UN	24,00	GOFORM	0,0000	296,00	7.104,00
45	Pneu 215/75 R16	Un	12,00	FALKEN	0,0000	527,00	6.324,00
49	PNEU 225/75 R15-C.	Un	36,00	GODORM	0,0000	360,00	12.960,00

Total do Participante -----> 56.268,00

Participante: 7943 - GABRIEL ANDRES FLACH - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Câmara para o pneu 175/70R14.	UN	252,00	MAGGION	0,0000	21,50	5.418,00
7	Câmara para pneu 11.00 x 22	UN	18,00	MAGGION	0,0000	99,00	1.782,00
9	Câmara de ar 17.5 x 25.	Un	60,00	QBOM	0,0000	195,00	11.700,00
10	Câmara de ar 185/65 R15	Un	168,00	MAGGION	0,0000	28,00	4.704,00
12	Câmara de ar para pneu 7.50 x 16	UN	216,00	MAGGION	0,0000	38,50	8.316,00
13	Câmara de ar para pneu 14.00 x 24	UN	246,00	MAGGION	0,0000	159,00	39.114,00
14	Câmara de ar para pneu 23.1 x 30	UN	6,00	MAGGION	0,0000	326,00	1.956,00
15	Câmara de ar para pneu 16.9 x 30	UN	6,00	MAGGION	0,0000	290,00	1.740,00
17	Colarinho 9.00x20.	Un	100,00	K-RUBBER	0,0000	25,00	2.500,00
18	Colarinho aro 22/5"	Un	200,00	K-RUBBER	0,0000	26,00	5.200,00
19	Colarinho aro 24	Un	124,00	K-RUBBER	0,0000	35,00	4.340,00
20	Colarinho aro 25	Un	30,00	K-RUBBER	0,0000	112,00	3.360,00
23	Pneu 1000 x 20, liso	Un	30,00	MAGGION	0,0000	1.125,00	33.750,00
30	Pneu 14.9x28 8 lonas	Un	6,00	MAGGION	0,0000	1.745,00	10.470,00
38	Pneu 195/65 R15 91H	UN	180,00	THREE-A	0,0000	320,00	57.600,00
41	Pneu 205/70 - R15.	Un	36,00	ARTUM	0,0000	425,00	15.300,00
44	Pneu 205x75 R17.5 (liso).	Un	48,00	LINGLONG	0,0000	620,00	29.760,00
48	PNEU 225/70 R15 CARGO.	Un	36,00	ARTUM	0,0000	568,00	20.448,00
51	Pneu 23.1-30-12 lonas	Un	6,00	MAGGION	0,0000	3.940,00	23.640,00

Total do Participante -----> 281.098,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA**

**CNPJ: 88.489.786/0001-01
Rua Aparício Mariense nº 2751
C.E.P.: 97670-000 - São Borja - RS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2018 - PR

**Processo Administrativo: 132/2018
Processo de Licitação: 125/2018
Data do Processo: 22/06/2018**

Folha: 2/3

Participante: 8531 - RICARDO MUSSNICH

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Câmara para pneu 175/70R13	UN	276,00	RS	0,0000	20,00	5.520,00
3	Câmara para pneu 275/80R22,5	UN	420,00	RS	0,0000	89,50	37.590,00
4	Câmara 900-20	Un	156,00	RS	0,0000	73,71	11.498,76
8	Câmara de ar 12.5 x 18	Un	12,00	RS	0,0000	66,15	793,80
Total do Participante ----->							55.402,56

Participante: 8639 - MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Pneu 195/70R15C para Reboque 2011	Un	24,00	ADERENZA/C/ MAX	0,0000	460,00	11.040,00
46	Pneu 215/80R16	UN	12,00	WESTLAKE/SI	0,0000	432,00	5.184,00
47	Pneu 225/50R17	UN	12,00	ADERENZA/PI	0,0000	426,00	5.112,00
52	Pneu 245/70R 16 1ª Linha	Un	24,00	HIFLY/HT601	0,0000	464,00	11.136,00
60	Pneus 185/70 R 13	Un	12,00	DUNLOP/TOU T1	0,0000	240,00	2.880,00
Total do Participante ----->							35.352,00

Participante: 8640 - NACIONAL PNEUS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	PNEU 12.5/80-18, 12 lonas	UN	6,00	ROADGUIDER	0,0000	1.134,00	6.804,00
32	Pneu 165/70 R 14	Un	12,00	GOODYEAR/A	0,0000	247,00	2.964,00
36	Pneu 19,5 x 24 12 lonas	Un	6,00	MRL/R4	0,0000	2.250,00	13.500,00
54	Pneu 9.00x20, 14 Lonas, Liso.	Un	24,00	MAGGION/LUI	0,0000	870,00	20.880,00
57	PNEU LISO 750 X 16 10 LONAS	UN	24,00	WESTLAKE/C	0,0000	540,00	12.960,00
58	Pneus 14-17-5, 10 lonas c/ câmara	Un	6,00	FORERUNNEF	0,0000	2.474,00	14.844,00
Total do Participante ----->							71.952,00

Participante: 8641 - LUDA PNEUS LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Câmara 14 x 17.5 p/ Retro JCB.	Un	216,00	TORTUGA	0,0000	106,00	22.896,00
11	Camara de ar 225/50 R17	UN	12,00	QBOM	0,0000	69,00	828,00
16	Colarinho 16.9 x 30	Un	6,00	ABC	0,0000	696,00	4.176,00
Total do Participante ----->							27.900,00

Participante: 8642 - CV TYRES EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Camara para pneu 225/55R19	UN	12,00		0,0000	257,50	3.090,00
22	Pneu 10.5/65-16 10 lonas	Un	12,00	GOODYEAR SUPER FLOTA	0,0000	820,00	9.840,00
24	PNEU 10LT. 19.5L - 24 12L P/RETROESCAVADEIRA RONDON	UN	12,00	SWT POWERLUG	0,0000	2.260,00	27.120,00
25	Pneu 11.00 x 22, borrachudo, 16 lonas	Un	12,00	GODDYEAR CONQUISTAD	0,0000	1.595,00	19.140,00
26	Pneu 11.00x22 16 lonas liso	Un	6,00	GOODRIDE CR 940	0,0000	1.496,00	8.976,00
27	Pneu 110/90.17 traseiro para Honda NXR 150 Bros ES 2006	Un	4,00	TECHNIC LION	0,0000	265,00	1.060,00
28	Pneu 12 x 16,5; 12 lonas	Un	18,00	SUPERGUIDE SKS	0,0000	795,00	14.310,00
31	Pneu 16.9 x 30, 8 lonas	Un	2,00	TITAN HTL	0,0000	2.380,00	4.760,00
34	Pneu 175/70 R14	Un	144,00	APOLO AMAZER	0,0000	215,00	30.960,00
42	Pneu 205/75 R16 G32	Un	48,00	LINGLONG GREENMAX	0,0000	487,00	23.376,00
43	Pneu 205x75 R17.5 (borrachudo).	Un	48,00	LINGLONG D905	0,0000	730,00	35.040,00
53	PNEU 255 70 R16	Un	100,00	ECOVISION V286	0,0000	520,00	52.000,00
55	Pneu 90/90.19 dianteiro para Honda NXR 150 Bros ES 2006	Un	4,00	TECHNIC LION	0,0000	188,00	752,00
56	PNEU LISO 185 R14 8 LONAS	Un	60,00	OVATION V02	0,0000	280,00	16.800,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 86/2018 - PR**

CNPJ: 88.489.786/0001-01
Rua Aparício Mariense nº 2751
C.E.P.: 97670-000 - São Borja - RS

Processo Administrativo: 132/2018
Processo de Licitação: 125/2018
Data do Processo: 22/06/2018

Folha: 3/3

Participante: 8642 - CV TYRES EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Pneus 185/65 R 14	Un	48,00	SAILUN ATREZZO	0,0000	219,00	10.512,00
Total do Participante ----->							257.736,00

Participante: 8643 - MATTE COMERCIO DE PNEUS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Pneu 18.4x30 12 lonas	Un	6,00	BRIDGESTON	0,0000	2.450,00	14.700,00
50	Pneu 23,1 X 26, 16 lonas R1	Un	6,00	TITAN/GOODY	0,0000	4.260,00	25.560,00
Total do Participante ----->							40.260,00
Total Geral ----->							825.968,56

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

São Borja, 9 de Outubro de 2018

COMISSÃO:

Priscila Frederich de Oliveira - - Pregoeiro(a)
Adriana Piegas de Souza - - Equipe de apoio
Gileade Silva Viana - - Equipe de apoio
Marinice Niederauer lensen - - Equipe de apoio
Tatiane Gavião Camargo - - Equipe de apoio